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Hej Ullnavänner! 

Dymmelonsdagen är den dag som påskfriden enligt traditionen inleds. Ordet 

kommer av att man i kyrkklockorna bytte ut metallkläpparna mot trästavar, dymlar, 

för att få ett mer stillsamt ljud. Även på terrassen på Ullna är det stillsamt, några 

fåglar kvittrar om att det börjar bli dags att sätta bo och i en rabatt tittar några små 

påskliljor blygt upp. Vårdagjämningen har passerat och på söndag är det dags att 

ställa fram utemöblerna. Ja, och klockan då, sommartiden börjar den 31 mars. 

Rapport från årsmötet den 23 mars 

Till lördagens årsmöte anslöt sig ett drygt 50-tal av våra kolonister och föreningens 

ordförande Jack Moreau höll i mötet. Kassör Lena Cronvall Morén föredrog 

ärendena avseende ekonomi och budget, där några synpunkter på vårt anlitande av 

en professionell redovisningsbyrå avseende bokföring och elfakturering framfördes 

och diskuterades. 

Styrelsen beviljades ansvarsfrihet och budgetförslaget för 2024 godkändes.  

Rörande inkomna motioner beslutades att en container för grövre trädgårdsavfall 

endast ska beställas till en av årets städdagar, och då höstens.  

Omröstningen avseende en eventuell utökning av snöröjningen till vändplanen vid 

hus 58 utföll med klar majoritet för att behålla nuvarande område, dvs inte utöka.  

Motionen angående medlemskap i Koloniträdgårdsföreningen avslogs, främst pga 

den höga kostnaden på 50 000 kronor per år. 



Valberedningens förslag till styrelseledamöter, suppleanter, revisorer samt 

valberedning godkändes.  

Avseende de övriga frågorna efterfrågade sekreteraren Yvonne Björkwall en frivillig 

att tillsammans med Birgitta Wikfeldt göra en syn av utrymningsvägar och synliga 

husnummer på norra området. Eva Rask anmälde sig. På södra görs detta av Yvonne 

Björkwall och Per Hedlund. 

Anne Moreau Pertot informerade om att vi fr o m den 28 mars ska källsortera 

matavfall från övriga sopor. Informationsmaterial, etc kommer att finnas vid 

servicehusen, bruna kärl ställs upp av kommunen. 

Ärendet om behovet av upprustning av våra elstolpar föredrogs av Karl Peterson. 

Underlag för detta hade sänts ut i samband med kallelsen. Frågan diskuterades. 

Styrelsens förslag att för ändamålet debitera en extra avgift på 2000 kronor i 

samband med årsavgiften i juli bifölls med stor majoritet efter omröstning. Projektet 

ska grundligt planeras av styrelsen, en grupp ska tillsättas och en oberoende 

besiktningsman anlitas. Styrelsen kommer att återkomma med mer information 

gällande denna fråga.  

Ordförande avslutade mötet med att tacka Lena Cronvall Morén, Catharina Cleve 

och Gunilla Ekman, som alla avgick i samband med årsmötet. 

 

Den nya styrelsen består av 

Jack Moreau, ordförande 

Yvonne Björkwall, sekreterare 

Margareta Weinesjö, kassör 

Karl Peterson, ledamot och webbansvarig 

Ami Lexmark, ledamot, redaktör för UllnaNytt 

Suppleanter: Christina Rönz, Per Adebratt och Carin Morholm 

Revisorer: Monica Jönsson och Margareta Wallin 

Valberedning: Anne Moreau Pertot och Irene Klee 

Det officiella protokollet från årsmötet kommer att skickas ut när det är färdigt och 

justerat.  

                                       
   



Vildsvin och bäver (och en liten påskhare) 

Vi har tidigare berättat att vildsvin har bökat runt inom vårt område och grävt rejält 

runt träd och buskar. Styrelsen har anmält detta till Täby kommun som kommer att 

ha kontakt med viltvårdare i syfte att försöka få bort svinen. På lång sikt avser man 

att teckna ett avtal för att inrätta ett permanent jaktlag. Vi vill ju absolut inte ha in 

vildsvin i våra trädgårdar, vilket Täby kommuns företrädare är helt införstådd med.          

Den höga vattennivån nere vid sjön kan delvis förklaras av bäverdämmen. Dessa har 

nu tagits om hand av kommunen, som även röjt sly och vass i området. Läs mer om 

Täby kommuns planer kring Ullna på nästa sida.  

 

            
       Resultat av vildsvinens framfart      Ilse-Marie Rautio tog den fina bilden på bäver 

Det är inte bara vi som går över till sommartid, nu har också vinterbommen på södra 

gjort sitt för säsongen. 

Lördagen den 20 april kommer sjö- och dricksvattnet att sättas på. 

Den 28 mars ska vi börja källsortera matavfall från övrigt avfall. Informations-

material kommer då att finnas vid servicehusen. Ni vet väl också att det förutom de 

stora återvinningsanläggningarna finns en återvinningsstation för tidningar, glas etc 

på Ullnavägen i Arninge som man kan nyttja.  

Apropå siffror …ni som fortfarande inte har ert husnummer synligt på stugan, det är 

hög tid att se till att det blir så.  

                                                                                               



Upprustning av promenadstig. 

Den 5 mars träffade delar av vår styrelse företrädare för Täby kommun, som 

informerade om den plan kommunen har för upprustning av strandstigen i 

Ullnaområdet. Det handlar om en förlängning av det grusade promenadstråket från 

Arninge som nu slutar mitt framför den nedre raden av tomter på södra delen. Det är 

den befintliga stigen som går bort mot norra som ska upprustas. Stigen kommer att 

bli grusad och fortsätta upp till vändplanen på norra.  

                      
Här är från vänster Nicholas Bunker, landskapsarkitekt/gruppledare landskap Täby kommun, 

Per Thermaenius, naturvårdshandläggare Täby kommun, från Ullna Anne Moreau Pertot, 

områdesansvarig och ordförande Jack Moreau samt Saga Axberg, landskapsarkitekt, Täby 

kommun. Foto Ami Lexmark 

UllnaNytt bad Saga Axberg berätta om bakgrunden och syftet med projektet. Hon 

skriver: 

”I Täby kommuns verksamhetsplan för mandatperioden 2023-2026 finns ett uppdrag 

att såväl upprusta som att anlägga nya strandpromenader i kommunen. Ullnasjön är 

ett prioriterat område för detta ändamål. Här finns en möjlighet att skapa ett längre 

sammanhängande och allmänt tillgängligt stråk av parker och natur invid vatten. 

Strandskogens spångsystem i Arninge-Ullna byggdes 2013 invid Ullnasjöns västra 

strandkant. År 2020 gjordes en utbyggnad av promenaden norrut med både stigar 

och en ny bro. Efter detta har en utredning om strandpromenader tagits fram av 

Täby kommun som bland annat omfattar Ullna strand och pekar ut möjlig utveckling 

av den befintliga promenaden både åt norr och åt söder för att på så sätt koppla 

samman gångvägar i hela området. En längre och mer sammanhängande 

strandpromenad bidrar till ökade rekreations- och friluftsmöjligheter i området och 

utgör även en värdefull resurs för hela Täby. Även från allmänhetens sida finns det 

önskemål om bättre kopplingar i området. 

Den befintliga stigen genom ekskogen i Vågsjö används mycket redan idag vilket 



medför slitage och behov av en varsam upprustning för att öka kvalitén och fortsatt 

säkra allmänhetens tillgång till skogen. 

Området har höga naturvärden och en stor del av området närmast sjön är klassat av 

Skogsstyrelsen som nyckelbiotop. Detta kan inom projektet lyftas ytterligare för 

allmänheten via informationsskyltar som på ett pedagogiskt sätt berättar om naturen 

på platsen. 

 

Kommunen avser därför att under 2024 varsamt rusta upp stigen som utgör 

förlängningen av den strandpromenad längs med västra sidan av Ullnasjön som 

byggdes ut 2020 från Ullna strand till Ullna koloniområde. Stigen anläggs inom 

strandskyddat område varför dispensansökan lämnas in. Dispensen som söks är 

dock helt förenlig med strandskyddets olika syften och det särskilda skälet i 

miljöbalken 7 kapitlet 18 c § om att ”tillgodose ett angeläget allmänt intresse som inte 

kan tillgodoses utanför området” då denna förbättring av en stig kommer att 

underlätta för allmänheten att röra sig i området för rekreativa syften. Arbetsidén i 

nuläget är att de nya överbyggnaderna av geotextil, kross och stenmjöl läggs 

på befintlig stig utan schakt. I samband med upprustningen planeras även en 

gallring av sly i ekskogen för att skapa bättre förutsättningar för befintliga ekar och 

skapa en bra succession av nya individer. Även döda granar tas om hand då de utgör 

en risk.” 

                               

Styrelsen ser fördelar med upprustningen. Stigen, som idag bitvis ofta är blöt och 

lerig, uppbökad av vildsvin och ojämn med rötter som är lätta att snubbla över, får 

sig en make-over, vilket gör det lättare även för oss att ta oss fram. Det kommer att 

röjas sly och rensas upp i skogen och det blir kommunen som ansvarar för 

underhållet av stigen. Vi är medvetna om att det kan finnas frågor och farhågor i 

form av att fler människor kommer att röra sig i området, men vi får hoppas att 

eventuella vandrare håller sig till den upprustade stigen istället för att som nu inte 

veta vart de ska ta vägen och då hamnar mer in bland husen. Men vi får också 

förhålla oss till att det är Täby kommun som är markägare. Arbetet med 

upprustningen av stigen beräknas påbörjas under hösten 2024.  



Vi kan ju glädjas över att vi har våra kolonistugor vid ett område som betraktas som 

särskilt värdefullt när det gäller växtligheten. I kommunens projekt ”Ekarna i Täby” 

har ett antal biologiskt värdefulla ekområden valts ut och lyfts fram i syfte att värna 

om de uråldriga ekmiljöerna, visste ni att ekar kan bli upp till 1000 år gamla! Vågsjö 

ekar är ett av dessa områden. I kommunens informationsmaterial läser man: 

”I Vågsjö finns det spår från äldre järnåldern i form av stensträngar och gravar som ligger i 

de mer höglänta områdena. I början av 1700-talet hade Vågsjö tre gårdar i en samlad by, där 

idag Vågsjö gård ligger. Byn splittrades och i mitten av 1800-talet låg en gård kvar på 

bytomten, en vid Vågsjölund och en vid Torkan. I slutet av 1800-talet gjordes stora 

nyodlingar och äldre byggnader ersattes med de som idag finns i området. Idag upptas stora 

delar av Vågsjös gamla åker av en golfbana med tillhörande parkering och klubbhus. Vid 

Vågsjölund förekommer hästverksamhet och åkrarna i anslutning till det är idag hästhagar. I 

norr är en del av åkermarken idag koloniträdgård. Vågsjös skog domineras av blandskog med 

inslag av ekar med varierad grovlek och ålder. Väster om Ullnasjön finns flera områden med 

värdefull natur som är klassade som nyckelbiotoper” 

 

                                          

 

Nu önskar vi en riktigt glad påsk till alla Ullnakolonister! Nästa nummer av 

UllnaNytt får ni i slutet av april. Då har den nya styrelsen haft sitt första möte, och 

det inte långt kvar till årets första städdag den 5 maj.  

Ha det så gott önskar styrelsen via 

Ami Lexmark 

ami.lexmark@hotmail.com 

 


